Договор оказания юридических услуг
№13102025-1

г. Москва 13 октября 2025 года

Общество с ограниченной ответственностью «МСС Лигал» в лице Саурина Сергея

Александровича, действующего на основании доверенности б/н от 03.02.2025, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;, именуемая в дальнейшем
«Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать ему юридические услуги, а Заказчик

обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим договором.

1.2. Содержание и объем оказываемых услуг, а также другие условия определяются в
Техническом задании (Приложение № 1), и других согласованных Сторонами Технических заданиях,
которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон. Порядок сдачи-приемки выполненных работ и оказанных услуг

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Обеспечивать Исполнителя всеми необходимыми для оказания услуг полномочиями,

документами и информацией.
2.1.2. Оплатить услуги Исполнителя и предоставить подтверждение оплаты.
2.1.3. В противном случае Заказчик несет риск неблагоприятных последствий неисполнения или

ненадлежащего исполнения услуг по настоящему Договору.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Договору.
2.2.2. Требовать устранения выявленных недостатков.
2.2.3. Получать информацию о статусе оказания услуг и исполнении конкретных задач в рамках

настоящего Договора.

2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Оказать услуги по настоящему договору в сроки, установленные в Техническом задании,

или иные согласованные с Заказчиком сроки.
2.3.2. Осуществлять все возможные необходимые мероприятия для наиболее эффективного

исполнения принятых обязательств.
2.3.3. Согласовывать с Заказчиком все необходимые действия и документацию, предусмотренные

условиями настоящего договора.
2.3.4. Извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным

исполнение своих обязательств по настоящему договору в течение 1 (одного) дня с момента их
возникновения.

2.3.5. Устранять выявленные Заказчиком в процессе оказания услуг недостатки в течение двух
календарных дней с момента получения уведомления от Заказчика.

2.3.6. По окончании оказания услуг вернуть Заказчику все переданные в процессе оказания услуг
оригиналы документов.

2.3.7. В случае расторжения настоящего договора в течение 5 (пяти) рабочих дней вернуть
Заказчику в полном объеме документы, ранее им переданные, а также денежные средства, полученные
Исполнителем в порядке предоплаты за фактически не оказанные услуги, в соответствии с
действующим законодательством.

2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Запрашивать и получать необходимую информацию, документы и полномочия у Заказчика.

1

2.4.2. При не предоставлении Заказчиком информации либо документов, необходимых для
оказания услуг, документов об оплате услуг, приостановить оказание услуг до момента предоставления
необходимых информации, документов.

2.4.3. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг.
2.4.4 Оказывать услуги силами свои сотрудников или по своей инициативе привлекать для

исполнения своих обязательств по договору третьих лиц. При этом Исполнитель несет ответственность
за действия привлеченных им третьих лиц как за свои собственные.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Цена на каждый конкретный вид услуг Исполнителя, сроки оказания услуг и порядок оплаты

определяются в соответствии с Приложениями к настоящему Договору, которые являются
неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. О приемке Заказчиком услуг, оказанных Исполнителем, составляется акт приема-сдачи услуг
по договору.

3.3. В течение 5 рабочих дней со дня окончания оказания Исполнителем услуг Заказчик должен
передать Исполнителю подписанный акт приема-сдачи услуг, а в случае наличия возражений по акту
приема-сдачи услуг направить Исполнителю свои мотивированные возражения, изложенные в
письменной форме.

3.4. Если Заказчик передаст Исполнителю подписанный акт в течение 5 рабочих дней со дня
окончания оказания Исполнителем услуг и не направит Исполнителю свои письменные возражения по
поводу оказанных Исполнителем услуг, оказанные Исполнителем услуги по Техническому Заданию
считаются принятыми Заказчиком в объеме, указанном в соответствующем акте приема-сдачи услуг,
составленном Исполнителем.

3.5. Если Исполнитель согласен с возражениями Заказчика, то Исполнитель исправляет
выявленные Заказчиком недостатки и повторно направляет Заказчику документы, составленные с
учетом возражений Заказчика.

3.6. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком в соответствии с порядком,
определенным в соответствующем Приложении. Оплата осуществляется путем безналичного
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в
настоящем договоре. Заказчик обязан не позднее чем за 1 (один) рабочий день до наступления дня
начала оказания услуги предоставить Исполнителю документы, подтверждающие полную оплату
услуги или оплату первой части вознаграждения Исполнителя, в зависимости от порядка оплаты,
предусмотренного Техническим заданием. Если такие документы Заказчиком не предоставлены, то
Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от предоставления услуг по настоящему
договору.

3.7. При изменении расчетного счета Исполнитель уведомляет Заказчика о новых реквизитах
расчетного счета в течение 1 (одного) дня. В случае несвоевременного уведомления все риски,
связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный при заключении настоящего
Договора счет, несет Исполнитель.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями
настоящего Договора.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются:
стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные
обстоятельства.

5. Срок действия договора, основания и порядок изменения и расторжения договора

5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до момента

исполнения Сторонами обязательств, взятых на себя по настоящему Договору.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если

они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
2

5.3. Договор может быть расторгнут в следующих случаях:
- по инициативе одной из Сторон настоящего Договора, в случае неисполнения другой Стороной

условий настоящего Договора;
- по взаимному соглашению Сторон;
- в иных предусмотренных законом случаях.

6. Конфиденциальность сведений

6.1. Заказчик дает согласие на осуществление Исполнителем обработки персональных данных

Заказчика в целях оказания Заказчику юридических услуг по настоящему Договору, в том числе на
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, извлечение,
использование, а также обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих
персональных данных Заказчика: фамилия, имя, отчество, паспортные данные, дата рождения, пол,
номер контактного телефона, адрес электронной почты, адрес места жительства, ИНН, СНИЛС,
реквизиты банковского счета, сведения о занятости и условиях труда, о наличии детей, о состоянии
здоровья, об участии в профсоюзе. Настоящее согласие дается Заказчиком на срок 3 (три) года и может
быть отозвано в любой момент путем направления письменного заявления по указанному в настоящем
договоре адресу Исполнителя.

6.2. Заказчик проинформирован и согласен с тем, что отзыв согласия на обработку персональных
данных, указанного в п.6.1 настоящего Договора, будет исключать возможность оказания
Исполнителем юридических услуг Заказчику.

6.3. Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности сведения, полученные
одной Стороной в отношении другой Стороны в ходе исполнения обязательств по настоящему
Договору.

6.4. В случае нарушения конфиденциальности по настоящему Договору Сторона, совершившая
нарушение, обязана возместить другой Стороне убытки, понесенные ею в результате таких нарушений.

7. Заключительные положения

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров на
основе действующего законодательства.

7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде
в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.3. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязанностей по настоящему договору, произошедшее по причине принятия актов и осуществления
действий государственными органами, прямо препятствующих, запрещающих или ограничивающих
исполнение обязанностей Сторон по настоящему Договору.

8. Прочие условия

8.1. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон только в письменной

форме.
8.2. Все заявления, возражения, предложения и согласования по настоящему Договору должны

быть составлены в письменной форме.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Конфликты интересов и профессиональные стандарты деятельности

​ 9.1. Исполнитель связан определенными профессиональными нормами и стандартами
деятельности, касающимися фактически имеющихся или потенциальных конфликтов интересов.  Если
в результате конкретных обстоятельств у Исполнителя возникнет необходимость оказания услуг лицу,
чьи интересы противоречат интересам Заказчика, а равно при потенциальной возможности конфликта

3

интересов, Исполнитель обязан получить согласие всех сторон конфликтного отношения на
продолжение исполнения соответствующих поручений и оеспечить равные возможности для правовой
защиты этих интересов.
​ 9.2. Исполнитель подтверждает отсутствие конфликта интересов применительно к Техническим
заданиям Заказчика.

10. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

ООО «МСС Лигал»

ИНН 9721059399 / КПП 772101001

Адрес: 109202, г. Москва, Рязанский пр-т,

дом 37, комната 9

Банковские реквизиты:

;;;;;;

Заказчик:

;;;;;

____________________ /Саурин С.А./

;;;;;/

4

Приложение № 1
к договору оказания юридических услуг №13102025-1

от 13 октября 2025 года

Техническое задание на оказание юридических услуг
г. Москва 13 октября 2025 года

Общество с ограниченной ответственностью «МСС Лигал» в лице Саурина Сергея

Александровича, действующего на основании доверенности б/н от 03.02.2025, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр. ;;;;;;;;;;;;;;;;;;именуемая в дальнейшем «Заказчик»,
с другой, вместе именуемые «Стороны», во исполнение Договора оказания юридических услуг
№13102025-1 от 13 октября 2025 года согласовали настоящее Техническое задание.

1. Услуги Исполнителя

1.1. Услуги Исполнителя по Договору могут включать в себя и ограничиваются осуществлением
Исполнителем следующих действий:

1.1.1. Разработка правовой позиции по трудовому спору ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;
о взыскании задолженности по заработной плате, возникшей с учетом применения работодателем не
основанных на действующем законодательстве размеров базовых окладов (далее также – Спор),
подготовка текста искового заявления (включая определение подсудности) и согласование искового
заявления с Заказчиком.

1.1.2. Участие юриста Исполнителя в не более чем в двух судебных заседаниях суда первой
инстанции при рассмотрении Спора по существу.

1.1.3. Подготовка дополнительных письменных пояснений и доводов в ходе рассмотрения Спора
судом первой инстанции (необходимость подготовки определяется по согласованию с Заказчиком).

1.2.​ Услуги, указанные в п.1.1. настоящего Технического задания должны быть оказаны
Исполнителем в следующие сроки:

1.2.1. Разработка правовой позиции, подготовка текста искового заявления и согласование его с
заказчиком – до 01.12.2025.

1.2.2. Участие юриста Исполнителя в судебных заседаниях – в соответствии с назначенными
судом датами и временем судебных заседаний.

1.2.3. Подготовка дополнительных письменных пояснений и доводов в ходе рассмотрения дела -
в соответствии с назначенными судом датами и временем судебных заседаний.

1.3. По итогам оказания услуг Стороны подписывают акт сдачи-приема услуг.

2. Вознаграждение Исполнителя
2.1. Вознаграждение Исполнителя за услуги, оказываемые в соответствии с п. 1.1 настоящего

Технического задания составляет 44 000 (сорок четыре тысячи) рублей, НДС не облагается и
выплачивается Заказчиками в двух частях.

2.2. Первая часть вознаграждения составляет 22 000 (двадцать две тысячи) рублей, НДС не
облагается и должна быть перечислена на счёт Исполнителя не позднее 01 декабря 2025 года.

2.3. Вторая часть вознаграждения составляет 22 000 (двадцать две тысячи) рублей, НДС не
облагается и должна быть перечислена на счёт Исполнителя не позднее не позднее 3 (трёх) банковских
дней после оглашения судом первой инстанции решения по Спору.

3. Иные условия
3.1. Настоящее Техническое задание вступает в силу с даты его подписания Сторонами. Во всем,

что не предусмотрено настоящим Техническим заданием, Стороны руководствуются положениями
Договора.

3.2. Настоящее Техническое задание к Договору составлено в двух оригинальных экземплярах,
по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора.

3.3. Услуги Исполнителя НДС не облагаются в связи с применением им упрощенной системы
налогообложения.

5

3.4. Исполнитель вправе освещать рассмотрение и результат дела с правовой точки зрения на
сайте Исполнителя, в социальных сетях и мессенджерах, в средствах массовой информации.

Исполнитель:

ООО «МСС Лигал»

ИНН 9721059399 / КПП 772101001

Адрес: 109202, г. Москва, Рязанский пр-т,

дом 37, комната 9

Банковские реквизиты:

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

Заказчик:

;;;;;;;;;;;;;;;

____________________ /Саурин С.А./ ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

6